
Iv©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-190/1073/200/20/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele: ---

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 2“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Modernizace silnice III/36012 ul. Kubelkova, Česká Třebová“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vgšák - ředitel organizace

^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-190/1073/200/20/2022

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. EUROVIA CS, a.s.

Zastoupena: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
452 74 924 
CZ45274924
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1561

Bankovní spojení:
0Číslo účtu:

E-mail:
Zástupce zhotovitele:

hlavní stavbyvedoucí 
vedoucí sektoru 

provozně - obchodní náměstek

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 29.07.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
190/1073/200/20/2022 a dne 16.5.2023 dodatek č. 1 na zhotovení díla „Modernizace silnice 
III/36012 ul. Kubelkova, Česká Třebová“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici 
zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“).

II

Smluvní strany se dohodly, že se doba pro dokončení stavby (číslo Podčlánku 
Smluvních podmínek 1.1.9) prodlužuje o 122 kalendářních dnů.

Zdůvodnění:

Stavba musela být prodloužena z důvodu neúnosného podloží (místy šlo o navážku). 
Zhotovitel upozornil na problém neúnosného podloží a projektant vč. AD navrhli stabilizaci 
podloží pomocí recyklace za studena. V tomto místě se mohla realizovat až po dostavěné 
kanalizaci. Tím došlo k prodloužení termínu (nejdříve se dostavěla kanalizace a následně se 
provedla recyklace za studena na místě a poté došlo k pokládce obrub, pásků a následnému 
položení asfaltového souvrství vč. dalších prací).

2/3
SOD č.: SMLO-190/1073/200/20/2022



III.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

33 395 808,36 7 013 119,76 40 408 928,12

IV.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je aktualizovaný časový HMG a ZBV č. 2 - 4 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:

Za Zhotovitele:

c Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.10.23 
08:48:04 +02'00'

Ing. 
Michal 
Š i^i^píl-c

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Šumpík 
Datum: 
2023.10.23 
10:00:12+02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Michal Šumpík
ředitel závodu

Čechy východ, dle plné moci 
EUROVIA CS, a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-190/1073/200/20/2022



Název Díla: Modernizace silnice III/36012 ul. Kubelkova, Česká Třebová

HARMONOGRAM
2022 2023

<D
s*
o

Název objektu Prováděné práce
■říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen srpen

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

SO 000
SO 102

Všeobecné a ostatní náklady Všeobecné konstrukce a práce
Zemní práce

Základy
Vodorovné konstrukce

Silnice III/36012 - km 0,770 - 1,941
Recyklace za studena na místě

Potrubí
Pokládka obrub + pásků vč. přípravy

Pokládka asfaltových vrstev 
VDZ+SDZ + dokončovací práce

SO 180 Dopravně-inženýrské opatření Ostatní konstrukce a práce

SO 301 Zemní práce
Základy

SO 302

Dešťová kanalizace Svislé a kompletní konstrukce
Vodorovné konstrukce

Trubní vedení
Přesun hmot
Zemní práce

Zákládání
Vodorovné konstrukce

Přeložka vodovodu Komunikace pozemní
Trubní vedení
Přesun sutě
Přesun hmot

Termín zahájení stavebních prací v roce 2022: 19. 9. 2022

Termín dokončení stavebních prací v roce 2022 19. 10. 2022
Termín zahájení stavebních prací v roce 2023: 3. 4. 2023
Termín dokončení stavebních prací v roce 2023: 2. 7. 2023
Doba realizace Díla: 4 měsíce
Termín dokončení s recyklací: 30.9.2023



Přehled dokladů
číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název stavby:
Modernizace silnice 111/36012 ul. Kubelkova, Česká
Třebová - SMLO-190/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 301 - Dešťová kanalizace

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 301 - Dešťová kanalizace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 301 / 02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 1 /2

Rozpis ocenění změn položek 2/3

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 6/6

Přehled nových položek 1 /12

Oznámení zhotovitele ze dne 11.05.2023 2/13

Požadavek Objednatele ze dne 22.05.2023 2/15

Vyjádření AD 1 /17

Vyjádření TDS 1 /18

001



002



Přehled dokladů
číslo ZBV: 03

Evidenční číslo a název stavby: Modernizace silnice III/36012 ul. Kubelkova, Česká
Třebová - SMLO-190/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 102 - Silnice 111/36012 - km 0,770 -1,941

Číslo a název podobjektu! rozpočtu: SO 102 - Silnice 111/36012 - km 0,770 -1,941

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 102/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 1 /2

Rozpis ocenění změn položek 1/3

Přehled změn stavby 1/4

Soupis prací 29/5

Přehled nových položek 1 /34

Oznámení zhotovitele ze dne 11.05.2023 2/35

Požadavek Objednatele ze dne 22.05.2023 2/37

Vyjádření AD 1 / 39

Vyjádření TDS 1 /40

001



002



Přehled dokladů
číslo ZBV: 04

Evidenční číslo a název stavby: Modernizace silnice III/36012 ul. Kubelkova. Česká 
Třebová - SMLO-190/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 102 - Silnice 111/36012 - km 0,770 -1,941

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 102-Silnice 111/36012-km 0,770-1,941

Číslo SO/PS ! číslo změny SO/PS: SO 102/02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222. odst. (6)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 29/5

Nové položky 1 /34

Zápis z koordinačního jednání ze dne 24.03.2023 2/35

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/36012 ul. Kubelkova, Česká Třebová - SMLO-190/2022 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - Silníce 111/36012 - km 0,770 -1,941

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102 / 02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 29.07.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. U Michelského lesa 1581/2,140 00 Praha 4

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Číslo ZBV:

04

Dle PDPS bylo uvažováno provedení asfaltové ložní (ACL) a obrusné (ACO) vrstvy se specifikací CRmB v průběhu silnice 111/36012 ve městě Česká Třebová. 
Specifikace CRmB znamená tichý a ekologický kryt vozovek s použitím asfaltové směsi modifikované pryžovým granulátem.

Dne 24.03.2023 proběhlo koordinační jednání stavby za účasti zástupců Objednatele, Zhotovitele, města Česká Třebová a TDS. Jednání bylo svoláno za 
účelem koordinace prováděných prací spojených s modernizací silnice 111/36012 spolu s výstavbou dešťové kanalizace a obslužností území, kterým 
nrochází.

Z výše uvedeného jednání vyplynul dodatečný požadavek zástupce města Česká Třebová, který spočíval v záměně použitých asfaltových směsí. Původně 
uvažované vrstvy ACL a ACO se specifikací CRmB nemají být dle tohoto požadavku v rámci rekonstruovaného úseku silnice 111/36012 provedeny. V 
návaznosti na tento požadavek bylo autorským dozorem stavby navrženo provedení vrstvy ACL a ACO bez specifikace CRmB.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 574A33.R (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11TL. 40MM), č. 
574C56.R (ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM) a přidání nových položek soupisu prací č. 574A33.N (ASFALTOVÝ BETON PRO 
OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM) a 574C56.N (ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM).

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož k jejímu zjištění mohlo 
dojít až v rámci výše uvedeného koordinačního jednání. Dodatečný požadavek třetí strany, zástupce města Česká Třebová, nebylo možné v rámci PDPS 
objektivně předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 
ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 3 468 767,31 Kč 3 475 600,73 Kč 6 833,42 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing. I datum 3 9, m

néstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV ■ 
technický náměstek

jméno Ing. datum podpi

t 9, ID. 7023
Projektant jméno lni datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS)

jméno datum 1 9. 10. 2023 podpis

Zhotovitel 1 datum podpis “

« H. lU. Číslo paJ

002


